[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.09.2022 г.

	№ 451-п

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 06.07.2012 № 232-п «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями граждан, юридических лиц и организаций в Администрации города Игарки и Положения об организации приема граждан, юридических лиц, представителей организаций в Администрации города Игарки»
В целях реализации Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 08.05.2006, № 19, ст. 2060), установления единого порядка рассмотрения обращений граждан, юридических лиц и организаций в Администрации города Игарки, а также организации приема граждан, юридических лиц, представителей организаций в Администрации города Игарки, руководствуясь статьями 6, 25, 26, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Игарки от 06.07.2012 № 232-п «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями граждан, юридических лиц и организаций в Администрации города Игарки и Положения об организации приема граждан, юридических лиц, представителей организаций в Администрации города Игарки», изложив пункт 4.1. раздела «IV. Прием граждан иными лицами,  наделенными необходимыми для этого полномочиями, по вопросам, относящимся к их компетенции» приложения 2 к постановлению в новой редакции:
«4.1. Прием граждан иными должностными лицами Администрации проводится в помещении Администрации (г. Игарка, 1 микрорайон, дом 31):

- начальником отдела по правовым, жилищным и социальным вопросам - еженедельно в среду с 15.00 до 17.00;

- главным специалистом по жилищным вопросам отдела по правовым, жилищным и социальным вопросам - еженедельно в пятницу с 14.00 до 17.00;

- главным специалистом по архитектуре и строительному контролю – еженедельно во вторник и четверг с 9.00 до 17.00 с перерывом с 13.00 до 14.00.».
2. Подпункт 1.2. постановления администрации города Игарки от 11.03.2015 № 59-п «О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 06.07.2012 № 232-п «Об утверждении Инструкции по работе с обращениями граждан, юридических лиц и организаций в Администрации города Игарки и Положения об организации приема граждан, юридических лиц, представителей организаций в Администрации города Игарки» считать утратившим силу.

3. Отделу по обеспечению деятельности и делопроизводству (Е.А. Санникова) организовать ознакомление сотрудников с утвержденными пунктом 1 настоящего Постановления изменениями в Инструкции по работе с обращениями граждан, юридических лиц и организаций в Администрации города Игарки, в Положении об организации приема граждан, юридических лиц, представителей организаций в Администрации города Игарки.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой, в части контроля за обеспечением выполнения содержащихся в них требований при рассмотрении обращений граждан и организации приема населения возлагаю на начальника отдела по обеспечению деятельности и делопроизводству Е.А. Санникову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в общественно-политической газете «Игарские новости».
Глава города                                                                        А.Р. Гайнетдинов
Санникова Елена Александровна

(39172) 2-25-55